FMAX2 / FMAX3
Magnetische Absolut-Längenmesssysteme
für lineare und rotative Anwendungen
■ Magnetische Absolutmessung mit bis zu 19 Bit Auflösung
■ Kostengünstige Alternative zu vergleichbaren Messsystemen
■ Für lineare und rotative Anwendungen geeignet
■ Ideal geeignet für Motorfeedbacksysteme
■ Zwei Ausführungen für unterschiedliche Messlängen:

FMAX2 / FMAX3 - Absolutmesssysteme für lineare & rotative Anwendungen
FMAX2 / FMAX3 - Absolutmesssysteme für lineare & rotative Anwendungen
Technische Daten:   Typenschlüssel:
C
B
Messlänge / Außendurchmesser
2    = max. 192 mm / Ø 61,1 mm
3    = max. 240 mm / Ø 80,0 mm
Version
00    = ELGO Standardversion
01    = 1. kundenspezifische Version
Signalkabellänge (in dm)
015 = 15 dm (≙1.5 m) Standardlänge
               (andere Längen auf Anfrage)
Auflösung
19  = 19 Bit
Schnittstelle
SB0   =    SSI-Interface, 25 Bit Binär Code
SG0  =   SSI-Interface, 25 Bit Gray Code
(weitere auf Anfrage)
Zusatzoptionen
V  = Vergossene Ausführung IP67
Zusätzliche Inkremental-Ausgangssignale
H16B= FMAX2/FMAX3: HTL mit 16 Bit Auflösung
      (andere Auflösung auf Anfrage)
T16B= FMAX2/FMAX3: TTL mit 16 Bit Auflösung
      (andere Auflösung auf Anfrage)
SC30 = nur FMAX2: SIN/COS (1 Periode / 3 mm)
SC40 = nur FMAX3: SIN/COS (1 Periode / 4 mm)
A
D
Signalkabel  Funktion
braun +VCC
blank Schirm
weiß 0 V / GND
grau -
grün CLOCK+
schwarz -
gelb DATA+
violett  CLOCK−
orange DATA−
Mechanische Daten
Messprinzip absolut
Wiederholgenauigkeit ±1 Inkrement
Systemgenauigkeit
in µm bei 20° C
± (50 + 20 x L)
L= Messlänge in Meter
Abstand Sensor - Band
max. 0,3 mm mit Abdeckband,